Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0279/2024
Em, 01 de abril de 2024

SOLICITA A SENHORA PREFEITA A
INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICANDO A
PRESENÇA DE ANIMAIS NA PISTA PARA A
ESTRADA DA PERYNAS, EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando instalação de placas indicando a presença de animais na
pista ao longo da Estrada da Perynas,em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2024.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Por ser uma via de acesso à universidade, há no local um grande fluxo de carros,
ónibus e carretas, em diferentes horários do dia e da noite e  tem se tornado constante a
presença  de animais soltos no via, podendo gerar acidentes.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo